
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 17.02.2026                                                                                                             № 126 
 
О внесении изменения 
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.12.2024 № 1332 
 

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 05.08.2024 
№ 814-п «О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в 
Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Ярославской области», решением Муниципального Совета городского 
округа город Рыбинск от 27.11.2025 № 209 «О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 30.06.2022 № 295  
«О структуре Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области»,  
в целях совершенствования деятельности рабочей группы межведомственной комиссии  
по противодействию нелегальной занятости в городском округе город Рыбинск 
Ярославской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск 

Ярославской области от 09.12.2024 № 1332 «О создании рабочей группы» изменение, 
изложив приложение «Состав рабочей группы межведомственной комиссии по 
противодействию нелегальной занятости в городском округе город Рыбинск Ярославской 
области» к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские известия» 
и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации по экономике и финансам. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск              Д.С. Рудаков 



2 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 17.02.2026 № 126 

СОСТАВ 
рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию 

нелегальной занятости в городском округе 
 город Рыбинск Ярославской области 

Заместитель Главы Администрации по экономике и финансам, руководитель 
рабочей группы; 

заместитель Главы Администрации по молодежной политике и развитию; 
начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации 

городского округа город Рыбинск Ярославской области, заместитель руководителя 
рабочей группы; 

руководитель группы персонифицированного учета и администрирования 
страховых взносов № 1 управления персонифицированного учета и администриро-
вания страховых взносов Фонда пенсионного и социального страхования Россий-
ской Федерации по Ярославской области (по согласованию); 

начальник отдела по исполнению административного законодательства МУ 
МВД России «Рыбинское» (по согласованию); 

председатель Общественной палаты городского округа город Рыбинск (по со-
гласованию); 

начальник Рыбинского отделения ГКУ ЯО Центр занятости населения (по согла-
сованию); 

председатель Координационного совета по малому и среднему предпринима-
тельству при Главе городского округа город Рыбинск (по согласованию); 

начальник правового управления Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области; 

начальник отдела туризма Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области; 

заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 3 по Ярославской об-
ласти (по согласованию); 

председатель межотраслевого координационного Совета организаций профсою-
зов городского округа город Рыбинск, председатель первичной профсоюзной обще-
ственной организации «Сатурн» общественной организации «Российский про-
фессиональный союз трудящихся авиационной промышленности» (по согласованию); 

начальник отдела по профилактике правонарушений Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области; 

руководитель проектной деятельности муниципального казенного учреждения 
городского округа город Рыбинск Ярославской области «Управление городского раз-
вития», ответственный секретарь рабочей группы. 

Начальник управления 
экономического развития и инвестиций        И.А. Мещеряков 


